Министерство здравоохранения

Нижегородской области

Министерство социальной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

______________                                                                 №_______________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области и министерства социальной политики

Нижегородской области от 01.04.2022 № 315-336/22П/од/167

«О формировании «Поездов здоровья» на 2022 год»

В целях повышения эффективности работы «Поездов здоровья» в 2022 году

п р и к а з ы в а е м:

1. Внести следующие изменения в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области и министерства социальной политики Нижегородской области от

01.04.2022 № 315-336/22П/од/167 «О формировании «Поездов здоровья» на 2022 год»

(далее – Приказ):

1.1. Приложение 3 Приказа изложить в новой редакции (приложение 3

к настоящему приказу).

2. И.о. директора ГБУЗ НО «МИАЦ» (Захаров А.А.) опубликовать настоящий

приказ на официальном сайте министерства здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области (Михайлова Г.В.).

Заместитель Губернатора Нижегородской

области, министр здравоохранения

Нижегородской области

_________________ Д.В.Мелик-Гусейнов

Министр социальной политики

Нижегородской области

_________________Н.С.Исаева

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства здравоохранения

Нижегородской области

и министерства социальной политики

Нижегородской области

от _________  № ____________

План-график движения «Поездов здоровья» на июль 2022 года

№ Дата Район Населенные пункты Населенные пункты, из которых осуществляется подвоз

Поезд им. Гусева П.Ф.

1. 4-8

июля

Сергачский

район

4 июля с. Лопатино с. Кошкарово

5-6 июля с. Ачка д. Мостовка

7 июля с. Ясново с. Чуфарово

8 июля с. Толба с. Мокрый Майдан

2. 11-14

июля

Сеченовский

район

11 июля с. Красное с. Ясное, с. Бахаревка, с. Левашовка, с. Красный Остров

12 июля с. Верхнее Талызино с. Булдаково, д. Булдаково, с. Торговое, с. Талызино,

д. Богатиловка, п. Талызинского совхоза
13 июля с. Кочетовка д. Шуваловка, с. Рогожка, с. Митин Враг, д. Николаевка

14 июля с. Болтинка д. Кикинка, с. Ильинка, с. Мяндровка, с. Бахметьевка,

с. Александровка
3. 18-22

июля

Пильнинский

район

18 июля с. Языково с. Наваты, с. Озерки

19 июля с. Медяна с. Каменка, с. Бакшандино

20 июля с. Тенекаево с. Княжиха, с. Кисленка, с. Мамешево

21 июля с. Столбищи с. Ожгибовка, с. Большое Андосово

22 июля с. Жданово с. Юморга

4.

25-28

июля

Спасский

район

25 июля с. Спасское с. Спасское, с. Масловка, с. Елховка, с. Большое Сущево

26 июля с. Антоново с. Антоново, д. Турбанка, с. Быковы Горы

27 июля с. Красный Ватрас с. Красный Ватрас, с. Ивановское, с. Новый Усад,

с. Тубанаевка, д. Кириловка, с. Латышиха, д. Петровка,

с. Солониха

28 июля с. Вязьянка с. Вазьянка, д. Сосновка, д. Бутениха, д. Грязновка, с. Низовка,

с. Прудищи, д. Саблуково, д. Старое Дружково
Поезд им. Сеченова И.М.

1. 4-8

июля

Шатковский

район

4 июля п. Лесогорск с. Ключищи, п. Лесозавод, с. Понетаевка, с. Кардавиль,

с. Кирманы, 3-й участок с-з «Власть Советов», с. Чистое

Поле, с. Крутец, с. Корино

5 июля п. Шарапово с. Выползово, с. Свербино, с. Чапары, с. Языково,

с. Трянгуши, с. Кр. Выселки
6 июля с. Кержемок с. Мирюсиха, с. Трянгуши, с. Б. Майдан, с. Кр. Труд,

с. Вечкусово, с. Спасское
7 июля п. Светлогорск с. Гаврилово, с. Хирино, с. Паново, с. Ратманово,

с. Луканово, с. Елховка, с. Хиринские Выселки
8 июля

с. Архангельское с. Архангельское, с. Корино, с. С. Майдан, с. Михайловка

2. 11-14

июля

г. Арзамас 11-14

июля

г. Арзамас, ул. 9 Мая,

д. 2Г

г. Арзамас

3. 18-22

июля

Арзамасский

район

18 июля с. Шерстино с. Пятницы

19 июля с. Б. Туманово д. Малое Туманово, с. Замятино

20 июля с. Водоватово д. Свободная

21 июля с. Каменка д. Марьевка

22 июля с. Абрамово д. Мерлино, д. Забелино, с. Веригино, с. Кичанзино

4. 25-28 Дальнеконст 25 июля с. Маргуша с. Маргуша, с. Большое Терюшево, д. Малое Терюшево,

д. Выползово, с. Ишино, с. Малая Пица, д. Княгиновка

2

июля антиновский

район

26 июля с. Татарское с. Татарское, с. Сарлей, д. Бакшеево, д. Берсениха,

д. Большое Сескино, д. Борцово, д. Льготка, с. Малое

Сескино, с. Румстиха, д. Сарадон, д. Учеватиха

27 июля п.ст. Суроватиха п.ст. Суроватиха, с. Муравьиха, п. Дубки, с. Суроватиха,

д. Кажлейка, с. Новые Березники, п. Застенный,

д. Арапиха, д. Касаткино

28 июля Дальнее

Константиново-5

Дальнее Константиново-5

Поезд им. Королева Б.А.

1. 4-8

июля

Ардатовский

район

4 июля р.п. Мухтолово п. Саконы, разъезд Венец

5 июля с. Саконы с. Туркуши, с. Размазлей, с. Поляна, д. Шпага, д. Туртапки

6 июля с. Артемасово с. Артемасово, д. Мыза, с. Хрипуново, с. Надежино,

д. Четвертово
7 июля с. Личадеево с. Голяткино, д. Липовка, с. Выползово, д. Докукино,

с. Левашово, с. Мечасово, д. Новая Лазаревка
8 июля с. Стексово с. Кузятово, с. Круглово, с. Заречное, д. Щеточное,

с. Кологреево, д. Липелей, с. Нуча, с. Пашутино, п. Идеал,

д. Первинка, с. Писарево, с. Ризадеево, с. Сосновка

 2. 11-14

июля

Вачский

район

11 июля с. Филинское с. Клин, с. Давыдово, с. Березовка, д. Черновское,

д. Фофаново, д. Болотниково
12 июля р.п. Вача с. Казаково, д. Звягино, д. Степаново, д. Ново, с. Митино,

с. Федурино, д. Талынское, с. Польца
13 июля р.п. Вача д. Алтунино, д. Искусово, д. Белогузово, д. Михалево,

д. Сколково, с. Дьяково, д. Мочалово, с. Нершево,

с. Зеленцово

14 июля с. Арефино с. Елифаново, д. Медоварцево, д. Сергеево, д. Верхополье,

с. Белавино, д. Турбенево
3. 18-22

июля

Сосновский

район

18 июля с. Селитьба д. Бочиха

19 июля с. Яковское д. Турково, д. Пашигорьево, д. Батуриха, д. Горки

20 июля д. Бараново с. Сурулово, д. Захарово, д. Искадьево, д. Драчево,

д. Красное, д. Пияичное, д. Сергейцево, д. Лачиново
21 июля с. Созоново с. Сурулово

22 июля д. Волчиха д. Масленка

4. 25-28

июля

Павловский

район

25-26

июля

р.п. Тумботино д. Бабасово, д. Б. Окское, д. Венец, д. Новое Щербинино,

д. Самойловка, д. Старое Щербинино, д. Шульгино,

д. Щелково, д. НПС Степаньково, д. Степаньково

27-28

июля

с. Абабково д. Касаново, д. Жестелево, п. Молодежный,

д. Медвежье, д. М. Тарка
Поезд им. Блохина Н.Н.

1. 4-8

июля

Тоншаевский

район

4 июля с. Ошминское д. Кодочиги, п. Южный, с. Ошминское, д. М. Селки,

д. Б. Селки, л/у Арба, д. Ромачи, д. Колдырята
5 июля р.п. Тоншаево р.п. Тоншаево, п. Шайгино

6 июля р.п. Тоншаево д. Вякшенер, с. Письменер, д. Сухой Овраг, д. Ашкаты,

д. Березята, д. Гагринское, д. Малокаменское,

д. Матвеевское

7 июля п. Пижма р.п. Пижма, д. Куверба, д. Ширта, д. Пурлы

8 июля п. Буреполом п. Буреполом, п. Шерстки, д. Б. Одошнур, д. Б. Буреполом

2. 11-14

июля

Тонкинский

район

11 июля р.п. Тонкино д. Плотниково, д. Отары, д. Вая, д. Большое Аверино,

д. Мартяхино, с. Бердники, д. Малое Ларионово,

д. Простоквашино, д. Алешино, д. Двоеглазово,

д. Волково, д. Елховка, д. Каменное, д. Новое Тонкино

12 июля с. Вязовка д. Кузьминка, д. Пруды, д. Фомин Ручей, д. Восточное

Егоровское, д. Худобабково, д. Красногор, с. Вязовка,

д. Березники, д. Окунево, д. Колчино, д. Коржавино,

д. Рамень, д. Ключи, д. Николаевское, д. Кодочиги,

д. Буйское, д. Старые Краи, д. Селезни, д. Типайки

3

13 июля с. Большое Содомово д. Малые Зеленые Луги, д. Горный Ключ, п. Верхний

Церквинский, д. Большие Зеленые Луга, д. Ковернинское,

д. Малое Сидорово, д. Большое Ларионово, д. Виктория,

д. Захарово, д. Китанино, с. Большое Сидорово, д. Бычки,

д. Набережное, д. Безводное, д. Ипатово, д. Малое

Содомово, д. Ашкельдино, с. Большое Содомово,

д. Прытково

14 июля с. Пакали д. Малое Зубово, д. Крошилово, д. Котоминское,

д. Крошиловское, д. Старое Котомино, с. Пахутино,

д. Набатово, д. Носовское, д. Ядровское, д. Рыбное,

д. Рожниха, д. Коротенское, с. Полянское, д. Малое

Тарасово, д. Степановское, д. Корыпалово, д. Романовы

Пруды,  д. Викуловское, д. Катайское, д. Михайлов

Полом, д. Пеньки, д. Никитин Завод, п. Верхний

Церквинский, д. Большое Долгополово, д. Трошково,

д. Крошилово, д. Чердаки, с. Пакали

3. 18-22

июля

Ветлужский

район

18 июля д. Скрябино с. Пустошь, с. Минино, д. Панфилиха

19 июля с. Стрелица д. Скулябиха, с. Галкино, с. Рязаново, с. Усолье,

д. Иванчиха
20 июля г. Ветлуга д. Крутцы, с. Маркуша, с. Вознесенье

21 июля р.п. им. М.И.Калинина с. Турань, с. Новопокровское

22 июля с. Белышево с. Волынцы, д. Мяссиха, с. Махони, с. Льнозавод,

д. Куличиха

4. 25-28

июля

г. о. г.

Шахунья

25 июля с. Хмелевицы с. Хмелевицы, д. Красногор, д. Андрианово, д. Большая

Музя, д. Малиновка, д. Ермино, д. Мураиха, д. Каменник
26 июля п. Сява п. Сява, д. Доронькино

27 июля п. Вахтан п. Вахтан

28 июля с. Большое Широкое с. Большое Широкое, д. Никитиха, д. Полома, д. Буренино,

ст. Буренино, д. Ефтино, д. Щекотилово, д. Ломы,

д. Тарасята

Поезд им. Семашко Н.А.

1. 4-8

июля

Володарский

район

4-5 июля п. Мулино д. Мулино, д. Старково, д. Дева, д. Кр. Ударники

6-7 июля п. Решетиха п. Решетиха

8 июля п. Юганец п. Юганец

2. 11-14

июля

Лукояновски

й район

11 июля с. Шандрово с. Поя, с. Салдоманово, с. Атингеево, с. Салдоманов

Майдан
12 июля р.п. им. Степана Разина с. Санки, с. Печи, с. Покровка, с. Номихайловка

13 июля с. Большое Маресьево с. Нехорошево, с. Малая Поляна, с. Кельдюшево,

с. Елфимово, с. Красная Поляна
14 июля с. Тольский Майдан с. Гари, с. Малое Мамлеево, с. Мерлиновка

3. 18-22

июля

Большемура

шкинский

район

18 июля с. Холязино с. Синцово, с. Ивановское, с. Лубянцы, с. Шахманово,

д. Лунево, д. Медвежья Поляна
19 июля с. Григорово д. Никитино, д. Чай-Поселок, д. Гужово, с. Карабатово,

д. Колотуха, д. Оболкино, с. Курлаково, д. Сосновка,

д. Медведково

20 июля п. Советский с. Малое Мурашкино

21 июля с. Рождествено д. Красново, д. МедЛог, д. Картмазово, с. Нелюбово,

с. Вершинино
22 июля с. Кишкино д. Городищи, д. Красненькая, д. Крашово, д. Рамешки,

д. Андрейково, д. Папулово, с. Чернуха
4. 25-28

июля

Гагинский

район

25 июля с. Юрьево с. Паново-Леонтьево, с. Калинино

26 июля с. Юрьево с. Березники, с. Воронцово

27 июля с. Юрьево с. Никольское, с. Ново-Еделево

28 июля с. Юрьево с. Мишуково, с. Курбатово